
Posudek vedoucího práce

Vedoucí práce: doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D.

Diplomová práce Ondřeje Špůra „Vybrané indikátory výkonu elitních hráčů golfu“  je 

zpracovaná na 67 stranách textu a obsahuje dále 3 strany příloh. Je podrobně členěna do 15 

kapitol a literatury. Použitá literatura obsahuje celkem 39 (9 v angličtině), z toho 9 publikací 

v časopisech a 4 na internetu. 

Po stránce formální se v soupisu literatury vyskytují drobné chyby  citaci podle normy, stejně 

tak i v citacích v textu. Práce je psána srozumitelně, přehledně a neobsahuje větší množství 

překlepů či pravopisných chyb. 

V prvních čtyřech kapitolách rozebírá autor problematiku výkonu v golfu se zaměřením na 

základní popis. Další tři kapitoly teoretického rozboru věnuje autor tématům blízkým 

k vybraným ukazatelům, které dále v diplomové práci popisuje, jedná se o tělesné složení, 

posturální stabilitu a sílu stisku. Cílem práce, definovaném na straně 44, bylo „zjistit a popsat 

funkční charakteristiky elitních hráčů golfu na základě vybraných parametrů tělesného 

složení, posturální stability a síly stisku.“ Cíle práce se autorovi podařilo splnit. Vybrané 

parametry popisuje u 36 záměrně vybraných hráčů golfu s HCP menším než 8,2. 

Kapitola metodologie práce je zpracována na odpovídající úrovni. Výsledky práce jsou řazeny 

podle sledovaných parametrů s komentovaným textem. V kapitole diskuse autor porovnává 

své výsledky s výsledky obecnějších studií.  Chybí porovnání s konkrétními studiemi v golfu. 

Práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce a proto ji doporučuji k obhajobě

Otázky k obhajobě:

1. Vysvětlete výběr sledovaných parametrů

2. Proč byla zkoumána právě skupina hráčů golfu s HCP menším než 8,2

V Praze dne 7.5. 2012                                                             doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D.




